
Smlouva o poskytnutí služeb Security Operation

Center - SOC

Číslo 2021/03850

Česká pošta, s.p.

se sídlem:� Praha 1, Politických vězňů 909/4, PSČ 22599

IČO:� 47114983

DIČ:� CZ47114983

zastoupena:� Ing. Jaroslavem Hlouškem, ředitelem úseku ICT a
eGovernment

zapsána v obchodním rejstříku� Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 7565

bankovní spojení:� XXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXXX

X XXXXX XXXXXXXXXXXXXX

dále jen „ Objednatel “

a

Česká pošta Security, s.r.o.

se sídlem: � Politických vězňů 909/4, Nové Město, 110 00 Praha 1�

IČO: � 277 72 683�

DIČ: � CZ277 72 683 �

zastoupen:� Ing. Tomášem Hamplem, jednatelem�

zapsána v obchodním rejstříku� Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 209 818

bankovní spojení:� XXXXXXXXX XXXX XXXXX XXXXXXXX XXX XXXXXXXXX XXXX

X XXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX

dále jen „ Dodavatel “

dále jednotlivě též jako „ Smluvní strana “, nebo společně jako „ Smluvní strany “

uzavírají v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „ Občanský zákoník “), a v souladu s Rámcovou smlouvou o poskytování
služeb č. 2019/09261 uzavřenou dne 20.9.2019 (dále jen „ Rámcová smlouva “), tuto Smlouvu o
poskytnutí služeb Security Operation Center – SOC (dále jen „ Smlouva “).

Page Break

Smlouva o poskytnutí služeb Security Operation Center - SOC

[|1 ]



PREAMBULE

(A)� Dodavatel a Objednatel jsou stranami Rámcové smlouvy, na základě které se Dodavatel zavázal
poskytovat Objednateli služby vymezené v čl. 2.1 Rámcové smlouvy, a to mimo jiné služby
uvedené v Rámcové smlouvě v čl. 2.1 písm. g), tedy DALŠÍ SLUŽBY A AD HOC SLUŽBY
DLE POŽADAVKU Objednatele. Protože Rámcová smlouva předpokládá uzavírání dalších
smluv, uzavírají v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 občanského zákoníku a v souladu s
Rámcovou smlouvou, tuto Smlouvu.

(B)� Dodavatel je autorizovanou osobou a má veškerá oprávnění k podnikání v oblasti činností
nutných pro vybudování Security Operation Center - SOC - dohledového centra, jak je definováno
v článku 1. této Smlouvy a k provádění servisních činností a činnost podpory SW a HW při
požadované úrovni SLA 9x5.

1.� Předmět Smlouvy

1.1� Předmětem této Smlouvy je závazek Dodavatele zajistit pro Objednatele komplexní službu
vybudování dohledového centra Security Operation Center (dále jen „SOC“), v rozsahu níže
specifikovaném v čl. 1.3 Smlouvy (dále jen „ Plnění “) a závazek Objednatele uhradit Dodavateli
za poskytnuté Plnění cenu dle čl. 2 Smlouvy.

1.2� Účelem této Smlouvy je stanovení podmínek pro poskytnutí služby Dodavatelem, jež má být
Objednatelem použita pro zajištění pracovního prostředí pro tým SOC Objednatele.

1.3� Plnění zahrnuje:

a)� Zabezpečení pracovního prostředí a vybavení Prostor v budově Olšanská č. 9, Praha 3,
konkrétně společných prostor místností č. 47 a 48 a dále vyhrazených místností č. 51,
52, 53, 54, 56, 58, 59 a 60 dle plánku, který je Přílohou č. 3 této smlouvy, (dále jen
„ Prostory “) v souladu se SOC Záměrem pro tým SOC (fyzicky oddělené a zabezpečené
pracoviště), a za tímto účelem předání do dočasného užívání movitého majetku blíže
specifikovaného v Příloze č. 1 Smlouvy a poskytnutí HW a SW do užívání dle
specifikace uvedené v Příloze č. 1 Smlouvy;

b)� �Celkové zabezpečení prostor dle fyzického perimetru propojené na krizové řízení PCO,
poskytování úklidových a dalších služeb souvisejících s využíváním Prostor v rozsahu
dle Přílohy č. 1 Smlouvy;

c)� Provádění servisních činností a činnost podpory SW a HW při požadované úrovni SLA
9x5, datové, elektrikářské práce, zabezpečení prostor ACS, EZS, CCTV, v souladu
s dokumentem SOC Záměr včetně počátečních instalačních prací.

d)� Zajištění internetového připojení s parametry stanovenými v Příloze č. 1 Smlouvy.

1.4� Objednatel se zavazuje zaplatit za Plnění poskytnuté v souladu s touto Smlouvou Cenu dle čl. 2
Smlouvy.

1.5� Po uzavření Smlouvy sdělí Objednatel Dodavateli číslo tzv. evidenční objednávky, které slouží
pouze pro účely fakturace.

2.� Cena

2.1� Cena Plnění dle Smlouvy činí částku 29.858,00 Kč bez DPH měsíčně.

2.2� Cena zahrnuje veškeré náklady Dodavatele spojené s plněním Smlouvy a poskytnutím Plnění
Objednateli. Cena je cenou konečnou, nejvýše přípustnou a nemůže být zvýšena bez předchozího
písemného souhlasu Objednatele.

Smlouva o poskytnutí služeb Security Operation Center - SOC

[|2 ]



3.� Platební podmínky

3.1� Pro úhradu ceny Plnění (dále jen „ Cena “) platí následující platební podmínky:

Cena Plnění dle Smlouvy bude hrazena vždy měsíčně zpětně. K této částce bude připočtena DPH
v zákonné výši. Cena včetně zákonné sazby DPH bude hrazena na základě daňových dokladů
vystavených Dodavatelem vždy nejdéle do 5 kalendářních dnů od data uskutečnění zdanitelného
plnění, kterým je vždy poslední kalendářní den měsíce, ve kterém bylo poskytnuto Plnění.

3.2� Daňové doklady vystavené Dodavatelem musí splňovat veškeré náležitosti daňového dokladu ve
smyslu příslušných právních předpisů platných na území České republiky a musí obsahovat níže
uvedené údaje:

a) číslo Smlouvy,

b) popis a rozsah fakturovaného Plnění,

c) celkovou fakturovanou cenu;

d) číslo evidenční objednávky dle čl. 1.5 Smlouvy.

3.3� Spolu s daňovým dokladem budou Objednateli doručeny doklady prokazující rozsah
uskutečněného Plnění v příslušném fakturačním období Objednateli.

3.4� Splatnost daňového dokladu vystaveného Dodavatelem je 30 kalendářních dní ode dne vystavení
Dodavatelem. Dodavatel zašle daňový doklad spolu s veškerými požadovanými dokumenty
Objednateli, a to doporučeným dopisem na adresu: Česká pošta, s.p., skenovací centrum, Poštovní
1368/20, 701 06 Ostrava 1.

3.5� Objednatel neposkytuje Dodavateli jakékoliv zálohy na Cenu.

3.6� Smluvní strany se dohodly, že pokud bude v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění správcem
daně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup skutečnost, že Dodavatel je
nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve
znění pozdějších předpisů (dále jen „ zákon o DPH “), nebo má-li být platba za zdanitelné plnění
uskutečněné Dodavatelem v tuzemsku zcela nebo z části poukázána na bankovní účet vedený
poskytovatelem platebních služeb mimo tuzemsko, nebo nastane některá ze skutečností
uvedených v § 109 odst. 1 písm. a), b), c), případně odst. 2 písm. a) zákona o DPH, je Objednatel
oprávněn část ceny odpovídající dani z přidané hodnoty zaplatit přímo na bankovní účet správce
daně ve smyslu § 109a zákona o DPH. Na bankovní účet Dodavatele bude v tomto případě
uhrazena část ceny odpovídající výši základu daně z přidané hodnoty. Úhrada ceny plnění
(základu daně) provedená Objednatelem v souladu s ustanovením tohoto článku Smlouvy bude
považována za řádnou úhradu ceny služeb poskytnutých dle této Smlouvy.

3.7� Bankovní účet uvedený na daňovém dokladu, na který bude ze strany Dodavatele požadována
úhrada ceny za poskytnuté zdanitelné plnění, musí být Dodavatelem zveřejněn způsobem
umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 96 zákona o DPH. Smluvní strany se výslovně dohodly,
že pokud číslo bankovního účtu Dodavatele, na který bude ze strany Dodavatele požadována
úhrada ceny za poskytnuté zdanitelné plnění dle příslušného daňového dokladu, nebude
zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 96 zákona o DPH a cena za
poskytnuté zdanitelné plnění dle příslušného daňového dokladu přesahuje limit uvedený v § 109
odst. 2 písm. c) zákona o DPH, je Objednatel oprávněn zaslat daňový doklad zpět Dodavateli k
opravě. V takovém případě se doba splatnosti zastavuje a nová doba splatnosti počíná běžet dnem
vystavení opraveného daňového dokladu s uvedením správného bankovního účtu Dodavatele, tj.
bankovního účtu zveřejněného správcem daně.

4.� Doba, místo a další podmínky poskytování Plnění

4.1� Dodavatel je povinen zahájit poskytování Plnění nejpozději do 30 dnů ode dne podpisu Smlouvy.

Smlouva o poskytnutí služeb Security Operation Center - SOC

[|3 ]



4.2� Místem poskytnutí Plnění jsou Prostory.

4.3� O zahájení poskytování Plnění bude Smluvními stranami podepsán Předávací protokol stvrzující
poskytnutí Plnění v souladu s Přílohou č. 2. Vzor Předávacího protokolu tvoří Přílohu č. 2
Smlouvy. Za okamžik poskytnutí Plnění se rozumí okamžik podpisu takového dokumentu
Objednatelem nebo jím pověřenou osobou. Objednatel je před lhůtou k plnění stanovenou ve
Smlouvě oprávněn, dle svého uvážení, přijmout k výzvě Dodavatele Plnění nebo jeho část. Pokud
tak učiní, tato skutečnost se vyznačí v protokolu. V případě částečného plnění je Dodavatel
povinen poskytnout zbývající část Plnění ve lhůtě stanovené Smlouvou. Pro vyloučení
pochybností Smluvní strany pro případ částečného plnění Dodavatelem výslovně vylučují
aplikaci ustanovení § 1930 odst. 2 věta první Občanského zákoníku.

4.4� Dodavatel je povinen bezodkladně informovat Objednatele o jakékoliv skutečnosti, která by
mohla způsobit prodlení s poskytnutím Plnění nebo jeho části. Splnění této povinnosti neomezuje
odpovědnost Dodavatele za prodlení s poskytnutím Plnění.

4.5� Vztahují-li se k poskytnutému Plnění dokumenty, jež jsou nezbytné, nutné či vhodné k řádnému
užívání Plnění (zejména návody, osvědčení, protokoly, revizní zprávy, zápisy o provedených
zkouškách, projektová dokumentace skutečného stavu, servisní a uživatelské kódy Systému atp.),
je Dodavatel povinen tyto dokumenty předat Objednateli nejpozději v den předání Plnění nebo
jeho příslušné části.

5.� Další práva a povinnosti Smluvních stran

5.1� Při poskytování Plnění je Dodavatel povinen respektovat zejména:

5.1.1� podklady poskytnuté Objednatelem pro účely řádného splnění Smlouvy;

5.1.2� �obecně platné právní předpisy na území České republiky (zákony, vyhlášky, nařízení) a
jejích územních jednotek, příslušné technické, hygienické, bezpečnostní, protipožární a
jiné relevantní předpisy, včetně příslušných ČSN norem;

5.1.3� �dokumentaci výrobce nebo výhradního dodavatele vztahující se k příslušnému Systému
či zařízení v českém jazyce;

5.1.4� ostatní pokyny Objednatele vydané v souladu s touto Smlouvou.

5.2� Dodavatel je povinen plnit řádně a ve stanoveném termínu své povinnosti vyplývající z této
Smlouvy a postupovat při jejich plnění svědomitě a s řádnou a odbornou péčí. Při poskytování
Plnění musí Dodavatel vždy sledovat zájmy Objednatele.

5.3� Dodavatel je povinen informovat neprodleně Objednatele o všech skutečnostech majících vliv
na poskytování Plnění a včas písemně upozornit Objednatele na zřejmou nevhodnost jeho
pokynů, jejichž následkem může vzniknout škoda nebo nesoulad se zákony nebo obecně
závaznými právními předpisy, nebo které by mohly ohrozit dohodnuté termíny poskytnutí Plnění,
nebo vyvolat změnu v ceně Plnění.

5.4� Dodavatel je povinen pověřit plněním závazků z této Smlouvy pouze ty své pracovníky, kteří jsou
k tomu odborně způsobilí. Dodavatel není oprávněn využít pro poskytování Plnění subdodavatele.

5.5� Objednatel se zavazuje poskytnout Dodavateli součinnost nezbytnou k řádnému poskytnutí
Plnění. Objednatel se zavazuje zejména:

5.5.1� umožnit pracovníkům Dodavatele podílejícím se na poskytování Plnění vstup na místa
Plnění;

5.5.2� poskytovat Dodavateli veškeré dostupné dokumenty a informace potřebné pro řádné
poskytnutí Plnění;

5.6� Dodavatel se zavazuje dodržovat na pracovištích Objednatele, kde bude poskytovat Plnění,
příslušné bezpečnostní předpisy. Dodavatel musí v maximální míře respektovat nutnost zajištění
kontinuity provozu na těchto pracovištích. Před vstupem do objektu, v němž je poskytováno

Smlouva o poskytnutí služeb Security Operation Center - SOC

[|4 ]



Plnění, je zástupce Dodavatele povinen informovat Odpovědnou osobu Objednatele a následně
se po vstupu do Objektu prokázat platným průkazem zaměstnance Dodavatele.

5.7� Dodavatel je povinen umožnit Objednateli provedení kontroly realizace Plnění i před jeho
předáním Objednateli a Objednatel je povinen případné zjištěné vady bezodkladně oznamovat
Dodavateli. Dodavatel i jeho pracovníci musí respektovat kontrolní činnost Objednatele
přijímáním účinných opatření bez prodlení. Neprovedení kontroly Objednatelem nezbavuje
Dodavatele odpovědnosti za případné vady poskytnutého Plnění.

5.8� Veškeré konkurenčně významné, určitelné, ocenitelné a v příslušných obchodních kruzích běžně
nedostupné skutečnosti související se Smluvními stranami, a jejichž vlastník zajišťuje ve svém
zájmu odpovídajícím způsobem jejich utajení, jsou považovány za obchodní tajemství. Pro účely
této Smlouvy jsou obchodním tajemstvím Objednatele zejména, avšak nikoli výlučně, údaje
technické a bezpečnostní povahy, technologické postupy, manuály, projektová dokumentace,
plány a výkresy. Smluvní strany se zavazují zachovat mlčenlivost o obchodním tajemství druhé
Smluvní strany, a dále o skutečnostech a informacích, které označí jako důvěrné.

Smluvní strany se zavazují, že informace výše uvedené povahy jiným subjektům nesdělí,
nezpřístupní, ani nevyužijí pro sebe nebo pro jinou osobu, zachovají je v přísné tajnosti, a že učiní
potřebná opatření pro jejich ochranu a zamezení úniku včetně zajištění jejich použití pouze pro
činnosti související s přípravou a plněním této Smlouvy v souladu s účelem stanoveným touto
Smlouvou.

Povinnost plnit ustanovení této Smlouvy týkající se obchodního tajemství a důvěrných informací
se nevztahuje na informace, které:

-� mohou být zveřejněny bez porušení Smlouvy;

-� byly písemným souhlasem obou Smluvních stran zproštěny příslušných omezení;

-� jsou známé nebo byly zveřejněny jinak, než následkem porušení povinnosti jedné ze
Smluvních stran;

-� příjemce je zná dříve, než je sdělí Smluvní strana;

-� jsou vyžádány soudem, státním zastupitelstvím nebo příslušným správním orgánem či
zakladatelem Objednatele na základě zákona;

-� povinnost jejich zveřejnění nebo zpřístupnění vyplývá z platných právních předpisů;

-� Smluvní strana je sdělí osobě vázané zákonnou povinností mlčenlivosti (např. advokátovi
nebo daňovému poradci) za účelem uplatňování svých práv.

Povinnost chránit obchodní tajemství a důvěrné informace trvá bez ohledu na ukončení účinnosti
Smlouvy.

Smlouva o poskytnutí služeb Security Operation Center - SOC

[|5 ]



5.9� Smluvní strany berou na vědomí, že Smlouva bude uveřejněná v registru smluv. Na základě
dohody Smluvních stran zajistí odeslání této Smlouvy do registru smluv Objednatel. Objednatel
je oprávněn před odesláním Smlouvy správci registru smluv ve Smlouvě znečitelnit informace,
na něž se nevztahuje uveřejňovací povinnost podle zákona o registru smluv. Smluvní strany tímto
potvrzují, že rozsah údajů, které budou v registru smluv znečitelněny, byl mezi nimi odsouhlasen
již před uzavřením této Smlouvy.

5.10� Veškeré informace, jakkoliv hmotně zachycené, zejména zadání, popisy, náčrtky, plány, vzorky,
a přípravky, předané či zpřístupněné v souvislosti se Smlouvou, zůstávají výlučným vlastnictvím
Objednatele a Dodavatel se zavazuje: (i) opatrovat a chránit je před zničením a poškozením, (ii)
využít je výlučně pro plnění svých povinností dle Smlouvy, (iii) neumožnit k nim přístup třetím
osobám, a (iv) chránit je jako důvěrné informace ve smyslu čl. 5.8. Tyto předměty ochrany
zůstávají výlučným vlastnictvím Objednatele a Dodavatel není oprávněn provést svým jménem
registraci těchto předmětů ochrany jako patentu, průmyslového vzoru anebo užitného vzoru (dle
relevance).

5.11� Je-li Plnění či některá jeho část autorským dílem, či jinak podléhá ochraně dle zákona č. 121/2000
Sb., autorského zákona, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ Předmět ochrany “), poskytuje
uzavřením této Smlouvy Dodavatel Objednateli oprávnění k výkonu práva užít Předmět ochrany
(dále jen „ Licence “) s tím, že se Licence bude vztahovat na všechny způsoby užití Předmětu
ochrany, nebude teritoriálně a časově omezena a bude opravňovat Objednatele k poskytnutí práva
z Licence jakékoliv třetí osobě. Pro vyloučení všech pochybností se stanoví výslovně, že odměna
a náhrada nákladů za poskytnutí Licence dle tohoto čl. 5.11 je zahrnuta v ceně Plnění dle čl. 1.3
Smlouvy.

5.12�Dodavatel prohlašuje, že Plnění ani jeho části, které jsou autorským dílem, nemá žádné právní
vady, že není zatíženo právy třetích osob a že Dodavatel je zcela oprávněn vykonávat veškerá
majetková autorská práva a poskytnout výše uvedená oprávnění a souhlasy Objednateli v celém
rozsahu, s dílem disponovat a uzavřít s Objednatelem Smlouvu na celý rozsah předmětu plnění.
V případě, že se uvedené prohlášení Dodavatele nezakládá na pravdě, Dodavatel odpovídá
Objednateli za vyplývající důsledky v plném rozsahu včetně odpovědnosti za majetkovou i
nemajetkovou újmu. Sankční ujednání dle této Smlouvy tímto nejsou dotčena. Uplatní-li třetí
osoba své právo k dílu nebo jeho části, zavazuje se Dodavatel bez zbytečného odkladu a na vlastní
náklady učinit potřebná opatření k ochraně výkonu práv Objednatele, pokud jej k tomu
Objednatel zmocní, a nahradit veškerou majetkovou i nemajetkovou újmu vzniklou tím
Objednateli.

5.13�Dodavatel je povinen po celou dobu trvání Smlouvy mít sjednáno pojištění odpovědnosti
za škody způsobené třetím osobám v souvislosti s výkonem činností dle této Smlouvy
Dodavatelem nebo osobou, za niž Dodavatel odpovídá, s minimální výší pojistného plnění
5.000.000,- Kč. Dodavatel je povinen na základě žádosti Objednatele předložit Objednateli
pojistnou smlouvu, včetně potvrzení pojistitele o zaplacení pojistného Dodavatelem. Dodavatel
se zavazuje udržovat pojištění v platnosti po celou dobu trvání této Smlouvy. Pro odstranění
pochybností Smluvní strany prohlašují, že výše pojištění dle tohoto článku nemá povahu
stanovení výše škody, kterou je možno předvídat. Skutečně vzniklá škoda může výši pojištění
přesáhnout a Dodavatel za tuto škodu odpovídá způsobem stanoveným v čl. 6 této Smlouvy. Při
vzniku pojistné události zabezpečuje veškeré úkony vůči pojistiteli Dodavatel. Případnou škodu,
která nebude kryta pojištěním v plném rozsahu, je Dodavatel Objednateli povinen uhradit.

5.14� Smluvní strany se zavazují, že při své činnosti budou dbát, aby nebyla poškozena dobrá obchodní
pověst a obchodní firma druhé Smluvní strany.

5.15�Objednatel je oprávněn započíst jakoukoliv svoji pohledávku, byť i nesplatnou, vůči Dodavateli
proti jakékoliv pohledávce, byť i nesplatné, kterou má Dodavatel vůči Objednateli. Dodavatel je
oprávněn jednostranně započíst své splatné či nesplatné pohledávky vůči Objednateli pouze s
předchozím písemným souhlasem Objednatele.

Smlouva o poskytnutí služeb Security Operation Center - SOC

[|6 ]



5.16�Dodavatel není oprávněn postoupit ani převést jakákoliv svá práva, pohledávky či povinnosti
vyplývající ze Smlouvy, ani Smlouvu jako celek, na třetí osobu, bez předchozího písemného
souhlasu Objednatele.

6.� Prohlášení Dodavatele

6.1� Dodavatel prohlašuje a potvrzuje, že:

a)� je oprávněn uzavřít Smlouvu a plnit své povinnosti vyplývající ze Smlouvy ;

b)� poskytnutím Plnění Objednateli nedochází k porušení jakýchkoli práv třetích osob ve
vztahu k poskytovanému Plnění;

c)� uzavření Smlouvy Dodavatelem není (i) porušením jakékoliv povinnosti vyplývající
z platných právních předpisů v jakémkoliv právním řádu, jímž je Dodavatel vázán, a/nebo
(ii) porušením jakékoliv povinnosti vyplývající z jakékoliv smlouvy, jíž je Dodavatel
stranou, a/nebo (iii) v rozporu s jakýmkoliv požadavkem, rozhodnutím nebo předběžným
opatřením správního orgánu nebo soudu nebo rozhodčím nálezem rozhodců, jímž je
Dodavatel vázán;

d)� Dodavatel není v úpadku nebo v hrozícím úpadku ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb.,
o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, proti
Dodavateli nebyl podán (i) insolvenční návrh, nebo (ii) návrh na nařízení výkonu
rozhodnutí, resp. obdobný návrh v příslušné jurisdikci či podle dříve platných českých
právních předpisů, a podle nejlepšího vědomí Dodavatele podání takového návrhu ani
nehrozí;

e)� Dodavatel udržuje v platnosti ve všech zásadních ohledech licence, souhlasy, povolení a
další oprávnění požadovaná právními předpisy platnými pro poskytnutí Plnění dle
Smlouvy a nehrozí, že by platnost takové licence, souhlasu, povolení a oprávnění byla
ukončena;

f)� není si s vynaložením odborné péče vědom žádné překážky, týkající se Plnění, nebo místa
či prostředí Objednatele, která by znemožňovala nebo znesnadňovala poskytnout Plnění
způsobem sjednaným podle Smlouvy;

g)� Smlouva představuje platný a právně závazný závazek Dodavatele, který je vůči
Dodavateli vynutitelný v souladu s podmínkami Smlouvy;

h)� Dodavateli není známa žádná skutečnost, okolnost či událost, která by měla za následek
nebo by mohla mít za následek absolutní či relativní neplatnost Smlouvy.

6.2� Dodavatel se zavazuje zajistit, aby jeho prohlášení dle této Smlouvy zůstala pravdivá a v platnosti
po celou dobu účinnosti Smlouvy.

7.� Poskytnutí Plnění; odpovědnost za vady Plnění

7.1� Plnění musí b ýt poskytnuto bez jakýchkoliv vad, ať již faktických či právních , v souladu
s veškerými požadavky definovanými v této Smlouvě. Veškeré hmotné složky Plnění (dále pro
účely tohoto článku jen „předmět Plnění“) musí být nové, nepoužité, nepoškozené a zhotovené
z kvalitního materiálu. Předmět Plnění musí být schopen podávat trvale standardní výkon
v souladu s vlastnostmi a kvalitou stanovenou ve Smlouvě a plně vyhovovat účelu, pro který je
jako součást Plnění dodáván. Předmět Plnění nesmí být zatížen právními vadami.

7.2� Dodavatel odpovídá za to, že předmět Plnění bude mít vlastnosti vymezené Smlouvou a bude
způsobilý bezvadně plnit účel, k němuž byl vytvořen, že bude plně způsobilý pro použití
ke smluvenému či obvyklému účelu, bude odpovídat sjednané specifikaci, bude bez faktických
vad a právních vad a bude splňovat veškeré nároky a požadavky českého právního řádu.

7.3� Veškeré vady poskytnutého Plnění budou uplatněny Objednatelem u Dodavatele písemnou
formou nebo prostřednictvím Servisní aplikace, a to neprodleně ode dne jejich zjištění. Bez

Smlouva o poskytnutí služeb Security Operation Center - SOC

[|7 ]



ohledu na jiné povinnosti Dodavatele je Dodavatel v případě výskytu vad Plnění povinen přijmout
taková opatření, která odvrátí nebezpečí vzniku újmy Objednateli. Uplatněním nároku z
odpovědnosti za vady Plnění není dotčen nárok Objednatele na náhradu újmy. Pro odstranění
případných pochybností Smluvní strany výslovně sjednávají, že ustanovení § 1921, § 1924 věta
druhá, § 1965 Občanského zákoníku se nepoužije.

7.4� V případě výskytu vad Plnění je Objednatel oprávněn

a)� požadovat odstranění vad poskytnutého Plnění, nebo

b) � požadovat přiměřenou slevu z ceny vadně poskytnutého Plnění, a to až do výše 100 %
ceny takového vadně poskytnutého Plnění.

7.5� V případě, že Objednatel uplatní jako svůj nárok z vad poskytnutého Plnění odstranění vad, je
Dodavatel povinen odstranit nahlášené vady bezplatně a neprodleně, maximálně však ve lhůtě 30
dnů, nedohodnou-li se Smluvní strany na jiné lhůtě přiměřené dotčené vadě.

7.6� O odstranění reklamované vady Plnění sepíše Objednatel zápis, ve kterém potvrdí odstranění
vady, nebo uvede důvody, pro které odmítá uznat vadu za odstraněnou. Neodstraní-li Dodavatel
vady ve lhůtě uvedené v čl. 7.5 této Smlouvy, nebo oznámí-li Dodavatel před uplynutím této lhůty
Objednateli, že vady neodstraní, je Objednatel oprávněn

a)� požadovat přiměřenou slevu z ceny vadně poskytnutého Plnění, a to až do výše 100 %
ceny takového vadně poskytnutého Plnění, nebo

b) � odstoupit od Smlouvy.

c)� současně je Objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jinou odbornou právnickou
nebo fyzickou osobu, přičemž veškeré takto vzniklé náklady na odstranění vady uhradí
Objednateli Dodavatel. Právo Objednatele na smluvní pokutu dle čl. 8.3 Smlouvy tím
není dotčeno.

7.7� Nebyla-li do okamžiku uplatnění reklamace uhrazena celá cena Plnění, Objednatel není v prodlení
s úhradou ceny až do vyřešení reklamace. Uhradil-li Objednatel cenu Plnění před uplatněním
reklamace, může požadovat její vrácení, a to až do výše uplatněné slevy.

7.8� Veškeré činnosti nutné či související s odstraněním vad Plnění činí Dodavatel sám na své náklady
v součinnosti s Objednatelem a v takové době, aby svými činnostmi neohrozil nebo neomezil
činnost Objednatele.

7.9� Dodavatel je povinen zajistit dostupnost náhradních nebo kompatibilních dílů po dobu trvání této
Smlouvy.

8.� Odpovědnost za újmu; sankce

8.1� Dodavatel i Objednatel vzájemně odpovídají za majetkové i nemajetkové újmy způsobené při
poskytování a konzumaci Plnění porušením jejich povinností stanovených touto Smlouvou a/nebo
platnými právními předpisy, ledaže jim ve splnění povinnosti dočasně nebo trvale zabránila
mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na jejich vůli.

8.2� Objednatel odpovídá za majetkové i nemajetkové újmy způsobené nesprávným užíváním
svěřených částí Plnění a dále za škody způsobené pracovníky Objednatele pracovními postupy a
procesy, které zajišťuje sám vlastními silami nezávisle na Dodavateli.

8.3� V případě prodlení Dodavatele s poskytnutím Plnění ve stanoveném termínu, je Objednatel
oprávněn požadovat od Dodavatele zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,25 % z ceny Plnění, se
kterým je Dodavatel v prodlení, a to za každý započatý kalendářní den prodlení. V případě, že
Dodavatel neposkytne Plnění ani v náhradním, Smluvními stranami dohodnutém, termínu, má
Objednatel nárok na úhradu smluvní pokuty ve výši 5 % z ceny příslušného Plnění.

Smlouva o poskytnutí služeb Security Operation Center - SOC

[|8 ]



8.4� V případě prodlení Dodavatele s odstraněním vad Plnění ve lhůtách stanovených dle čl. 7.5 je
Objednatel oprávněn požadovat od Dodavatele zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05 % z ceny
vadně poskytnutého Plnění, a to za každý započatý kalendářní den tohoto prodlení.

8.5� V případě, že Objednateli bude kterýmkoli orgánem státní správy uložena jakákoli sankce
v důsledku porušení povinností Dodavatele dle této Smlouvy, je Dodavatel povinen Objednateli
tuto sankci v plné výši uhradit na základě jeho písemné výzvy. Toto se nevztahuje na situace, kdy
uložení sankce je provedeno v souvislosti s pracovními postupy zaměstnanců Objednatele, nebo
činnostmi a postupy Objednatele prováděné v souvislosti s plněním.

8.6� Pro každý případ porušení závazku dle čl. 5.8 této Smlouvy vzniká té Smluvní straně, která
závazek neporušila právo požadovat od Smluvní strany, která závazek porušila, zaplacení smluvní
pokuty ve výši 200.000,- Kč.

8.7� V případě, že Dodavatel postoupí jakoukoli pohledávku za Objednatelem vyplývající z této
Smlouvy bez předchozího písemného souhlasu Objednatele, má Objednatel právo na úhradu
smluvní pokuty ve výši odpovídající výši postoupené pohledávky.

8.8� Uplatněním jakékoliv smluvní pokuty není nijak dotčeno právo na náhradu vzniklé újmy v celém
rozsahu způsobené újmy. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě třicet (30) kalendářních dnů ode dne
doručení jejího vyúčtování.

9.� Zvláštní ustanovení

9.1� Smluvní strany se zavazují dodržovat právní předpisy a chovat se tak, aby jejich jednání nemohlo
vzbudit důvodné podezření ze spáchání nebo páchání trestného činu přičitatelného jedné nebo
oběma Smluvním stranám podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob
a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů.

9.2� Smluvní strany se zavazují, že učiní všechna opatření k tomu, aby se nedopustily ony a ani nikdo
z jejich zaměstnanců či zástupců jakékoliv formy korupčního jednání, zejména jednání, které by
mohlo být vnímáno jako přijetí úplatku, podplácení nebo nepřímé úplatkářství či jiný trestný čin
spojený s korupcí dle zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

Smluvní strany se zavazují, že neposkytnou, nenabídnou ani neslíbí úplatek jinému nebo pro
jiného v souvislosti s obstaráváním věcí obecného zájmu anebo v souvislosti s podnikáním svým
nebo jiného. Smluvní strany se rovněž zavazují, že úplatek nepřijmou, ani si jej nedají slíbit, ať
už pro sebe nebo pro jiného v souvislosti s obstaráním věcí obecného zájmu nebo v souvislosti
s podnikáním svým nebo jiného. Úplatkem se přitom rozumí neoprávněná výhoda spočívající v
přímém majetkovém obohacení nebo jiném zvýhodnění, které se dostává nebo má dostat uplácené
osobě nebo s jejím souhlasem jiné osobě, a na kterou není nárok.

Smluvní strany nebudou ani u svých obchodních partnerů tolerovat jakoukoliv formu korupce či
uplácení.

9.3� Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy, bude-li Dodavatel pravomocně odsouzen
pro trestný čin. V případě, že je zahájeno trestní stíhání Dodavatele, zavazuje se Dodavatel
o tomto bez zbytečného odkladu písemně informovat Objednatele.

9.4� Objednatel očekává, že se Dodavatel seznámí s „Kodexem dodavatele České pošty“, ve znění k
datu účinnosti této Smlouvy, který je dostupný na webu Objednatele na adrese
https://www.ceskaposta.cz/o-ceske-poste/profil/compliance-v-cp,a bude jej dodržovat.

10.� Zpracování osobních údajů

10.1� Předmětem tohoto článku Smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností při zpracování
osobních údajů ve smyslu nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27.
dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů)

Smlouva o poskytnutí služeb Security Operation Center - SOC

[|9 ]



(dále jen „GDPR“) a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „ZoZOU“).

10.2� Smluvní strany se dohodly, že v souvislosti s plněním Smlouvy bude Objednatel jako správce
zpracovávat osobní údaje pověřených osob Dodavatele v rozsahu: jméno a příjmení, datum
narození, číslo identifikačního průkazu (např. občanský průkaz, řidičský průkaz apod.), telefonní
číslo, a to zejména prostřednictvím softwarového nástroje Objednatele. Osobní údaje budou
zpracovávány pro účely identifikace pověřené osoby Dodavatele při vstupu do prostor
Objednatele a pro účely poskytnutí plnění podle Smlouvy, a to po dobu trvání Smlouvy, a dále
ještě po dobu 3 let ode dne jejího skončení.

10.3�Objednatel bude osobní údaje pověřených osob Dodavatele zpracovávat zejména nahlížením a
vyhodnocováním, a to automatizovaným i neautomatizovaným způsobem, v listinné i
elektronické podobě.

10.4�Dodavatel sdělí pověřeným osobám Dodavatele, že jsou jejich osobní údaje zpracovávány
Objednatelem, v jakém rozsahu jsou zpracovávány, pro jaký účel a po jakou dobu. Dále Dodavatel
pověřeným osobám Dodavatele sdělí, že bližší informace ke zpracování osobních údajů
Objednatelem jsou dostupné na webových stránkách Objednatele www.ceskaposta.cz, v záložce
„Ochrana osobních údajů – GDPR“.

10.5� Smluvní strany se zavazují vzájemně si neprodleně ohlašovat všechny jim známé skutečnosti,
které by mohly nepříznivě ovlivnit řádné a včasné plnění závazků vyplývajících z tohoto článku
Smlouvy a poskytovat si součinnost nezbytnou pro plnění tohoto článku Smlouvy a pro legitimní
a legální zpracování osobních údajů.

10.6� Obě Smluvní strany jako správci zpracovávají osobní údaje kontaktních zástupců Smluvních
stran, které jsou fyzickými osobami, a to výhradně pro účely související s plněním této Smlouvy
a po dobu trvání Smlouvy; případně po dobu delší, je-li to důvodné dle příslušných právních
předpisů. Informační povinnost ve vztahu k těmto fyzickým osobám plní každá ze Smluvních
stran samostatně.

11.� Doba trvání Smlouvy

11.1� Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu platnosti a účinnosti Rámcové smlouvy.
Doba trvání této Smlouvy se prodlužuje za předpokladu prodloužení platnosti a účinnosti
Rámcové smlouvy. Smluvní strany berou na vědomí, že platnost a účinnost této Smlouvy se
automaticky prodlužuje prodloužením platnosti a účinnosti Rámcové smlouvy bez nutnosti
uzavírání dodatku k této Smlouvě.

11.2� Kterákoli ze Smluvních stran je oprávněna od této Smlouvy písemně odstoupit v případě jejího
porušení druhou Smluvní stranou, které je ve smyslu Občanského zákoníku považováno
za podstatné. Odstoupení je účinné od okamžiku, kdy je doručeno písemné prohlášení odstupující
Smluvní strany o odstoupení od Smlouvy té Smluvní straně, které je určeno. V případě odstoupení
od Smlouvy si Smluvní strany vypořádají vzájemně poskytnutá plnění, přičemž platí, že plnění
řádně poskytnutá ke dni odstoupení si Smluvní strany nevrací.

11.3� Kterákoli Smluvní strana je oprávněna tuto Smlouvu vypovědět. Výpovědní lhůta činí 6 měsíců
a začne běžet prvého dne kalendářního měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé
Smluvní straně. Smluvní strany prohlašují, že Smlouvu lze vypovědět nejdříve po uplynutí 24
měsíců od data jejího uzavření Smlouvy.

11.4� Smlouva zaniká v případě zániku Rámcové smlouvy.

11.5� Zánikem této Smlouvy však nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut, náhrady
újmy, záruky, závazku zachování mlčenlivosti, licenčních ujednání a jiných nároků a závazků,
které vzhledem ke své povaze mají přetrvat i po zániku této Smlouvy.

12.� Závěrečná ustanovení

Smlouva o poskytnutí služeb Security Operation Center - SOC

[|10 ]



12.1� Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu Smluvními stranami a účinnosti dnem
uveřejnění v registru smluv podle zákona o registru smluv. Plnění předmětu této Smlouvy v
době od platnosti Smlouvy do její účinnosti se považuje za plnění podle této Smlouvy a práva a
povinnosti z něj vzniklé se řídí touto Smlouvou.

12.2� Pro případ, že tato Smlouva není uzavírána za přítomnosti obou Smluvních stran, platí, že
Smlouva nebude uzavřena, pokud ji Dodavatel podepíše s jakoukoliv změnou či odchylkou, byť
nepodstatnou, nebo dodatkem.

12.3� Není-li touto Smlouvou stanoveno jinak, může být tato Smlouva měněna pouze vzestupně
očíslovanými písemnými dodatky podepsanými oběma Smluvními stranami. Změny
odpovědných osob a/nebo jejich kontaktních údajů uvedených v čl. 12.5 jsou účinné od
okamžiku, kdy bude oznámení o takové změně doručeno druhé Smluvní straně, aniž by Smluvní
strany musely uzavírat dodatek k této Smlouvě.

12.4� Tato Smlouva je vyhotovena ve 2 (dvou) stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží po
(1) jednom stejnopise.

12.5� Kontaktní údaje Smluvních stran jsou následující:

� Kontaktní osoby Objednatele

Ve věcech smluvních:

� XXXX XXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XXX XXX

� Ve věcech technických:

� XXXXXXXX XXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XXX XXX

� Kontaktní osoby Dodavatele

� Ve věcech smluvních:

� XXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXX X XXX XXX XXX XXX

� Ve věcech technických:

� XXXXX XXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXX X XXX XXX XXX XXX

12.6� Nedílnou součást této Smlouvy tvoří tyto přílohy:

Příloha č. 1 – SOC Záměr
Příloha č. 2 – Předávací protokol - vzor
Příloha č. 3 – Plánek prostor

NA DŮKAZ TOHO, že Smluvní strany s obsahem Smlouvy souhlasí, rozumí ji a zavazují se k jejímu
plnění, připojují své podpisy a prohlašují, že tato Smlouva byla uzavřena podle jejich svobodné a vážné
vůle prosté tísně, zejména tísně finanční.

Smlouva o poskytnutí služeb Security Operation Center - SOC

[|11 ]



V Praze dne

¤

V Praze dne ¤ ¤

________________________________________

Ing. Jaroslav Hloušek

ředitel úseku ICT a eGovernment

Česká pošta, s.p.

(podepsáno elektronicky)¤

________________________________________

Ing. Tomáš Hampl

jednatel

Česká pošta Security, s.r.o.

(podepsáno elektronicky)¤

¤

Page Break

Smlouva o poskytnutí služeb Security Operation Center - SOC

[|12 ]



Příloha č. 1 – SOC Záměr

(příloha následuje na další straně)

Page Break

Smlouva o poskytnutí služeb Security Operation Center - SOC

[|13 ]



Příloha č. 2 – Předávací protokol - vzor

1.� Movitý majetek předaný do užívání dle specifikace uvedené v příloze č. 1:

�� 4 x dohledové PC pracovní stanice pro aktivní dohled operátorů a analytiků, každé
vybavené třemi monitory (pracovní stoly s elektronicky nastavitelnou výškou,
ergonomické křesla)

�� 1 x laboratorní PC vybavené jedním monitorem

�� 1x zobrazovací nástěnná plocha složená z 6 FULL HD panelů velikosti min. 50“
včetně dvou mini PC

�� 1x multifunkční laserová síťová tiskárna, která obsahuje funkce kopírky a skeneru

�� 1x skartovací stroj

�� 1x asynchronní separované DSL připojení k internetu

�� 1x racková skříň 42 U včetně vybavení potřebnými síťovými prvky a kontroly
otevření předních či zadních dveří

2.� další HW dle specifikace uvedené v příloze č. 1 a nehmotný majetek předaný do užívání dle
specifikace uvedené v příloze č. 1:

�� základní SW k HW uvedenému v bodě 1

�� prosím o doplnění dle skutečného stavu: antiviry

Výše specifikovaný SW instalován dle požadavku Objednatele.

3.� Internetová přípojka s požadovanými parametry zřizovaná účelově dle požadavků SOC s
požadovanou rychlostí 50/10, symetrický

4.� Další vybavení místností, HW a elektrická zařízení (spotřebiče) dle specifikace uvedené
v Příloze č. 1 – Záměr pronájmu.

5.� Odpovědní zaměstnanci Objednatele byli úplně a řádně poučení o způsobu práce a nakládání se
svěřeným (výše uvedeným) majetkem. Odpovědní pracovníci Objednatele byli poučeni o
rizicích a možných škodách při nedodržení řádného způsobu užívání, se kterým byli seznámeni.

�

Za Dodavatele:������ Za Objednatele:��
���

Smlouva o poskytnutí služeb Security Operation Center - SOC

[|14 ]


